
Reactie zorgaanbieder op rapport 
 
De onderstaande tekst is de reactie van de zorgaanbieder op het door de inspectie op 18 juni 2019 
vastgestelde rapport. De reactie is geen oordeel van de IGJ, of informatie afkomstig van de IGJ. De 
inhoud komt dan ook geheel voor rekening en risico van de zorgaanbieder. 
 
De reactie mag maximaal 200 woorden omvatten. De volgende zaken zijn niet toegestaan:  
- (bijzondere) persoonsgegevens;  
- bedrijfsnamen of bedrijfsgegevens van derden;  
- strafbare of aanstootgevende teksten;  
- reclame-uitingen.  
Indien de hierboven genoemde zaken toch in de reactie zijn opgenomen, is deze tekst door de IGJ 
onleesbaar gemaakt. De onleesbaar gemaakte woorden tellen mee in het totaal van 200 woorden.  
 
Reactie zorgaanbieder:  
-Ouders en jeugdigen zijn actief in kennis gesteld dat er een klachtencommissie is, het foldertje hangt 
goed zichtbaar centraal in het Gezinshuis. 
-Het zwembad staat inmiddels in de tuin en in de schuur is het opgeruimd. 
-Inmiddels gaan wijzelf als Gezinshuis als er een evaluatiegesprek is, met de jeugdige in gesprek 
ongeacht leeftijd wat zijn de wensen en doelen van de jeugdige zelf zijn, en nemen deze mee in de 
evaluatiebespreking. 
-Gezinshuis Steenbeek zal proberen om de ouders te blijven motiveren om toch te komen op de 
besprekingen. 
-Tenslotte, de overgebleven stenen van het straten zijn opgeruimd en de loshangende isolatieplaat zit 
weer vast. 
En de houtstapel voor de houtkachel daar werken we aan om deze  in de schuur te verplaatsen. 
Jeugdhulp Friesland heeft de verbeterpunten doorgevoerd. 
 


